QUEST. IIAn locator in libris ſtudioſi in domum illatis, by-
pothecam legalem habeat?

Negativa muitis DD. ſufragiis recepta eſt, vid. Treuil
Vol. 1. diſp. 23. th. 4. hiſce ꝓræcipue argumentis I. quod ta-
lis hbypothęca in genere adverſetur favori ſtudiorum, qui
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maximus eſt, ĩn quorum gratiam non exigua ſunt pri-
vilegia extra ordinem ſingulari jure ſancita, adec, ut
cauſa ſtudiorum magis privilegiata favorabilior dicatur,
quam dotis Finckelib. obſ, u. n. i18. obſ. 66. n. i14. cum mali. al-
leg. LL. DD. 2) quoniam, cum iſta hypotheca aliquatenus
naturam ſapiat generalis hypothecæ, in eam non venient,
quæ nemo veriſimiliter ſit obligaturus æ. l. 6. ſ. de pign.
bypoth. 3 auod, ſi ſtudioſus habet concubinam, illa non
ſit tacite obligata rext inl. 3. ſ. eod. ergo nec libri erunt obli-
gati, cum non minor debeat eſſe favor eorum, quibus
animus, quam quibus corpus excolitur vid. Esbach aàd
Carpæ. I F. Part, t. Conſt. 29. deſ. 31. n. 1. 4) quod inſtru-
mentis ruſticis datur pid. l 7. 2. cum fabjecta Avih. C.
Kua res pignor. oblig huic generi inſtrumentorum, libris ſci-
licet denegandum non videtur, maxime. cum, contraria
ſententia admiſſa, occaſio detur plebejis hominibus, ſtu-
dioſos, qui eorum ædes inhabitant, vexandi libros
eorum ſub prætextu penſionis tetinendi diſtrahendi,
quod maximo cum incommodo fit ſtudioſorum, quorum
plurimum intereft, eosdem libros, quibus aliquantiſper
uſi ſunt, retinere cnſ. Bachov. de Pignor. hypoth. L. i. cap. in.
n. 3. facitꝗ5) ratio non inepta Avth. Habita, C. Ne fil. pro Pa-

ire ibi- Quis enim eorum non miſereatur &c. Sed affirmativa,
quæ verior juri praxi magis conformior eſt, nititur
1]quentibus rationibus. ZNullibi in jure orohibitum eſt,
quod-locator in Iibris ſtudioſorum hypothecam tacitam
haberè non debear: eorum autem, quæ minus prohibitæa
ſunt, unicuique facultas libera non deneganda rext. in I.7.
C. de Religioſ. l 43.51. ſſ. de Procur. neque 2) legislator ita ali-
cui favere debet, ut ex eo præjudicium alteri pariatur e.
Nuper X. de donat. inter vir. uxor. c. èx tenore X de for. com-
pet. l. Impuberi f. de Adminiſir, tut, cum minime favorabile
cenſeri poſſit id, quod per conſequentiam in odium cu-
jusquam detorqueri poteſt, veluti tradit Bald. in l. Quod
favore C, de LL. quem refert Mathaus Vol, 1. Marpurg. Corf. æ0.
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r 47. male autem conſultum eſſet Iocatori, ſi demto re-
tentionis jure, auod ei rajione librorum illatorum ad
minimum in ſubſidium competit, penſione carere vel ob
eam diutina lite implicari deberet, præſertim cum ſtudio-
ſi præter libros veſtes vix ouidquam habere ſoleant 3)
quod nemini officium ſuum debeat eſſe damnoſum ſeãl ſi
quis ſf. Teſtam. quemadmodum aper.  cum non deceat de flect.
in 6. 4) executio fieri poteſt in libris ſtudioſorum, ſaltem
ſi alia bona non habent. ſ. Commodis ff. de Re Jud. I. ſlipen-
dia C. de Exec, rei Jud, conf. Mbérant. Spec. Part. 6. de Executione
rei judicatæ n. 46. Esbach. ad Carpæ, Part 1. Conſi, 32 def. io. n.7.
ubi Manæ. Berlich. alivsque ita ſentientes allegat. Ergo multo
magis libri objectum hypothecæ legalis æſſe poſſunt, ſi-
quidem ex hac ſtudioſo tanta jaſtura non eſt metuenda,
quanta ex ipſa executione. Unde hanc ſententiam in o-
mnibus fere Academiis obſervari adit Vin. de Pact. Cap. 12.
n 9. relatus ab Esbach. Part. Conſi. 29. ad ũef. 1. n. I. cui con-
sentit Richter ad Avth. Habita C. Ne fil, pro Patr. Q 3. m. 2. n. 3.
verſ. tandem. conf. Struv. Jurispr. Rom. germ L. 2 Tut. 35. aph. i6,
Lauterbach. compenã. L, 20. Tut. æ. infin, Schoptf. Synopſ Jur. priv.

Lib, 20, Tut, 3. n. 4. Vi
QUASTIOil.Adãvocatus Vaſallus an contra Dominum Patrocini-

um ſuſcipere posſi
Pro negativa ſtant Tequentia argumenta. Primum,

quod indecorum ſit Vaſalli ſftudiis oppugnar? Dominum,
cuijurat ſe non futurumdammo de ſua juſtitia, vel aliis de
cauſis, quæ ad honeſtatem ejus pertinere videantur 2. feud. b.
c.de formaC.æx. 5 fin. Secundum, ſicutVaſallus Dominnm de-
fendere tenetur in prælio campeſtri, ita etiam in judicio,
quod bello admodumſimile ar5. l Advocati C. deAavoc. diverſ.
Jud ei asſiſtere debet. viã. Gail. L. I. obſ 558.num3. Tertium eſ
inc ſin. X de poſtul,ubi dicitur, quod Clericus, qui contraEccle-

ſiam,

ES
ſiam, à qua beneficium obtinet, Patrocinium ſuſcipit, tan-
quam ingratus beneficio hujusmodi ſpoliari posſit. Quar-
tum, quia à donatarii Advocato, propter patrocinium con-
tra illum præſtitum, tanquam ingrato donatio revocari
poteſt, arg. l. ſin. C. de revoc. donat. Idem vero dicendum vi-
detur de advocato vaſallo contra dominum patrocinante.
Hisce tamen non obſtantibus, aæffirmativa verior eſt ju-
ris feudalis textibus conformior, quia a. feud. 335. 1. expreſſe
Aicitur, quod Vaſallus in cauſa Civili contra ſuum Domi-
num agere posſit; Si itaque ſine dolo, quod ſupponitur,
hoc facit, non impinget in formam fidelitatis, 2 feud. 6.verſ.
honeſtum, quoniam eo ipſo, quod cauſam juſtam extranei
defendat, juſtitiam Domino adminiſtrat, hujus vero da-
mnum, quod ſua culpa ſentit, non attenditur, aę. l. Quoà
quis ex culpa. ſf. de R. J. c. damnum eod, in 6 Deinde etiam Ad-
vocatum Vaſallum ſatis excuſat necesſitas officii perſ5. 5.
13. ſf. de his, quæ ut indign. quod non tam ipſe, quam ille,
cui patrocinatur, egiſſe videatur rext. in l. Qui cum major
Si Patroni ff. de hon libert. c. Qui facit de R, in 6. neque doli
argui puteſt, qui jure ſuo utitur,ſ 55. ſi de R. J. propterea
nemini injuriam facit, L i.5. 1. f. de Injur. Imo abſurdum vi-
deri poterat, propter modicum feudum Vaſallum adverſus
dominum patròcinio prohiberi, ant. Diſput.7. h. 2. lit. b.cum
alleg, Dd. conſentit Siryc. in Exama Jur, Feud, c. 23, qv. 9. Tabor
Vol. a. pàav. 649: ubi, hanc ſententiam genuinam, in curi-
is feudãlibus receptam fuiſſe, colligit additque, eam placu-
ſſe curiis Galliæ ſupremis, excepta ſolum quæſtione feudali.

QBæTIO WV.
i

Utrum Tęſtamentum in quo Eccleſia vel alia pia
cauſa eſt hæres inſtituta, vel ei legatum relitum ab eo,

qui ſure Civili Teſtamenti factionem non habet, ſit va-
dum

Affirmativam amplectitur Engel. Coll. Jur, Can. L.3. T.
a6, num. 4. ſeq. potisſimum ſuæ ſententiæ præſidium in
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eo ponens, quod) in Teſtamentis ad pias cauſas ſolenni-
tates clviles non attendantur, cum regulentur ſecundum
jus gentium2) prodigum, filiumfamilias, deportatum  ſi-
miles perſonas, licet quoad actus civiles ſint inhabiles, eſſe
tamen capaces actuum Juris Gentium, inter hos vero vel
maxime referendum eſſe Teſtamentum ad pias cauſas 3)
quod leges civiles non potuerint, nec Chriſtiani Imperato-
res verinmiliter voluerint aliquem, habentem rerum ſua-
rum dominium, jure gentium teſtandi privare, quantum
id expedit pro ſalutæ animæ ſuæ ad pias cauſas rext. inln.
C. de SS. Eccleſ, ubi Imperator Conſtantinus unicuique, nul-
la facta perſonarum diſtintione, dat licentiam, ſacris locis,
quod voluerit, relinquere. Enim vero contraria fententia,
rationibus dubitandi nonreſtagantibus, juri magis conſen-
tanea videtur fulcitur fequentibus argumentis primum.
In omni Teſtatore requiritur võluntas teſtandi facultas,&
in hac parte Jus Canonicum non reperiri differentiam à Jure
Civili ſtatuiſſe, ipſt fateturẽngel.l.c quæ ſi non adſint, Teſta-
mentum nullo modo, nequidem ad plas Cauſas, valet, cum
nullæ ſint tabulæ Teſtamenti, quas is fecit, qui Teſtamen-
ti faciendi facultatem non habet, zerL i9. ff. Qui Teſtam. face-
ve posf, licet2) in l 1. de Ss. Ecclef. unicuiquè conceſa fu-
erit licentia relinquendi aliquid piis Iocis, tamen inha-
biles ad teſtandum per illam lezem minime ſunt habilitati
ad teſtandum ad pias cauſas, ſed ſolum modo conceſſa fa-
cultas habilibus, ut poſſent relinquere collegiis piis lo-
cis, vid. Gothofr. ad à. l. Clarus. Feſtamenium Quæfi. 5. num. 2.
3) nullibi in Jure reperitur, quod perſona aliãs inteſtabilis,
eo ipſo., ſi pio cuidam loco aliquid relinquat, fiat ad te-
ſtandum habilis; nihil autem ſub prætextu piæ cauſæ,præ-
rerquam quod;jure expreſſum eſi, tatuendum, vid: Finikelibi
obſero. 78. num40. 4) facultas teſtandi coanguſtata eſt in-
terpretatione vel legum vel conſtitutionum, L i20.  de V.S.
 illas di ſpoſitiones, quæ legibus non repugnant, impleri
oportere: ait Imperator Nov, I. oræfat; i, add, Nov,a2, Cæp. a.
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S.1.l fin.C. de Fideicom, Teſtamentum autem ab inhabili con-
ditum de jure non ſubfſiſtit, ſedæſt nullum, ſ i5 Qui Te-